Протокол №1
заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории Балко-Грузского сельского поселения

«30» июня  2021 г.                                                                                х. Мирный

Присутствовали члены Малого совета:

	Шаповалова
Наталья Викторовна

	председатель Малого совета, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

	Болтенко Анжелика Викторовна
	секретарь Малого совета, ведущий специалист Администрации Балко-Грузского сельского поселения

	Вылубко Татьяна Юрьевна
	художественный руководитель сельским клубом х. Тавричанка

  Приглашенные:

	1. Башатов Мухаммад Васипович

2. Мухитдинов Муратдин Лахуддинович
	представитель турко-месхетинской национальной общины х.Мирный

представитель турко-месхетинской национальной общины х.Тавричанка

	3. Мирошникова Елена Николаевна
	Директор МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	4. Орехова Татьяна Викторовна
	Директор МБОУ Луначарская СОШ № 8

           Повестка дня:

1.	«Стратегия государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года: итоги реализации, новые вызовы и задачи» - председатель Малого совета, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения – Шаповалова Н. В.

2.	«О преодолении негативных проявлений в молодежной среде» - Шаповалова Н. В.
3.	«Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в поселении, а также в молодежной среде» - Шаповалова Н. В.

 Решение:

1.	По первому вопросу «Стратегия государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года: итоги реализации, новые вызовы и задачи» -  информацию принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]2.	По второму вопросу «О преодолении негативных проявлений в молодежной среде» -  необходимо наладить тесное взаимодействие лидеров национальных диаспор с участковыми ОМВД России по Егорлыкскому району.  Привлечь к патрулированию членов народных дружин и национальных диаспор.

3.	По третьему вопросу «Об анализе состояния межнациональных отношений, наличия предпосылок к экстремистским проявлениям, возрастанию межнациональной напряженности в Егорлыкском районе, а также в молодежной среде» информацию принять к сведению.

Председатель
Малого совета
по гармонизации
межэтнических отношений                                                 Шаповалова Н. В.

Секретарь заседания
Болтенко А. В.